REQUERIMENTO DE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO

 Senhor Presidente

Requeiro, nos termos regimentais, a criação de Comissão Especial
para apreciar a Proposta de Emenda à Constituição n° 308, de 2004, que
altera os artigos 21, 32 e 144 da Constituição Federal, criando as polícias
penitenciárias federal e estadual, tendo a proposta sido aprovada na
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2006.

Deputado FERNANDO FERRO
Líder do PT em exercício

Excelentíssimo Senhor
Deputado ALDO REBELO
DD. Presidente da Câmara dos Deputados